
Besluit G-4 2021-996

Provinciale Staten van Drenthe;

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten van Drenthe van 13 april2021, kenmerk
1515.712021000634;

BESLUITEN

De RES 1.0 van de RES-regio Drenthe vast te stellen na verwijdering van de volgende passage:

"12. Maak de aanleg van collectieve warmteleverende systemen juridisch afdwingbaar
Doorzettingsmacht is essentieel om iedereen in de juiste stand te krijgen. ls dit niet het geval,

dan zullen collectieve warmteleverende systemen minder snelworden aangelegd. Het is aan
de Rijksoverheid om de aanleg hiervan juridisch afdwingbaar te maken. Als een warmtenet
wordt aangelegd, is iedereen dan verplicht aan te sluiten? Antwoord op deze vraag is van
belang voor de praktische en financiële uitvoerbaarheid en dient daarom in wetgeving te
worden vastgelegd."

Assen, 2 )uni 2021

Provinciale Staten

voorzitter , griffier


